
令和 6年 7月吉日 

ご入居者 ご家族 各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン君津 

 

 感染者に伴う面会についてのお願い  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜りまして、おかげさまで、ご入居者様の

生活が保たれております。誠にありがとうございます。 

 

さて、県内では感染者増加の報告とともに、当施設でも感染療養中の方がおります。 

これによりご入居者様の年代の方々、基礎疾患のある方々に対し５類移行後も安心した生活を

していただきたく日々感染対応に努めている状況です。 

ご入居者様、またご家族様におかれましてはこれまでも弊社感染防止策に多大なご協力をいた

だいておりますが、現在の感染者数を鑑みて７月３１日までの間のご面会について居室ではなく

１階ロビー等での面会とさせていただきます。 

ご入居者様の感染防止、ひいては命をお守りするためにはご不便をおかけいたしますお願いさ

せていただきたく、ご理解いただければ幸いでございます。 

 

以下ルールにつきましては国からの感染防止策ではなく自治体が要請する感染防止策の発表に

より変更する場合がございます。変更がある場合は改めてご案内させていただきます。 

ご入居者様における対応につきましては職員一同皆さまの命をできうる最高基準の対策で最大

限にお守りするため、更に気を引き締めて参る所存です。今後ともご理解ご協力を賜ることと存

じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

面会に対するお願いをする期日 

 

令和 6 年 7月 31 日(水)まで 

 
※感染者の状況を鑑みてご案内させていただきます。 

 

【面会につきまして】居室ではなく１階にてお願いいたします。（要予約） 

 

【外出につきまして】通常通り 

 

【外泊につきまして】通常通り 

 

以上 

 


